MODELO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE CARTUCHOS E TONERS
Memorando nº XX/2011/Setor/Secretaria                                             Vacaria, XX de abril de 2011

Da:

Para: Setor de Compras e Licitações

Vimos através deste solicitar a aquisição do material de consumo, cartuchos e toners, em anexo, para o uso do setor de XXXXXXXXXXXXXXX.

Sendo o que tínhamos para o momento,

Atenciosamente.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Setor de XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Material de consumo a ser utilizado no setor de XXXXXXXXXXXXX:

	ITEM
	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO
	FABRICANTE
	VALOR UNITÁRIO

Média dos 03 orçamentos
	VALOR TOTAL

Média dos 03 orçamentos

	1.
	05
	I - Toner (número de referência):

II – Para impressora:
III – Ml:
	HP
	R$
	R$

	2.
	10
	I - Cartucho (número de referência):
II - Impressora:

III – Ml:
	HP
	R$
	R$

	3.
	05
	I - Toner (número de referência):

II – Para impressora:

III – Ml:
	LEXMARK
	R$
	R$

	4.
	05
	I - Cartucho (número de referência):

II - Impressora:

III – Ml:
	LEXMARK
	R$
	R$

	5.
	07
	I - Toner (número de referência):

II – Para impressora:

III – Ml:
	SANSUNG
	R$
	R$

	6.
	06
	I - Cartucho (número de referência):

II - Impressora:

III – Ml:

	7.

	8.

	9.

Deverá constar, OBRIGATORIAMENTE:

I - O tipo de suprimento (Toner ou Cartucho);

II - O número de identificação do suprimento;
III – A impressora a que se destina;

IV – Volume: XX ml

V – Constar a expressão: “original do fabricante”, ou, “similar” quando for o caso.
Quando o pedido for muito extenso, além do pedido impresso deverá ser mandado, também, para os e-mails licita@vacaria.rs.gov.br e licitacomissao@vacaria.rs.gov.br ou CD;